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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
v tomto čísle bych se moc rád ještě jednou vrátil k letošní-

mu významnému výročí, kdy počátkem května uplynulo 80 let 
od konce 2. světové války. Snažili jsme se tuto událost důstojně 
připomenout jak v rámci březnové akce k výročí náletu v okolí 
bunkru, tak v rámci pietních květnových událostí u pomníčků 
padlých spoluobčanů. Myslím, že v kontextu dnešní doby je více 
než vhodné si připomínat oběti dávné války, ale také vyjádřit, 
jak moc si vážíme toho, že po tak dlouhou dobu jsme útrapy vál-
ky v naší zemi nemuseli zažívat a snad už ani nikdy nezažijeme.

Další věcí, kterou bych chtěl zmínit, je aktuální zhoršená do-
stupnost základní infrastruktury služeb v naší městské části, 

a to zejména pro naše starší spoluobčany. Přestože se jedná o smluvní vztahy soukromých 
firem či společností a polostátní instituce, které bohužel naše městská část ani v jednom pří-
padě nemohla nijak ovlivnit, protože nebyla účastníkem těchto dvoustranných dohod. Chci 
vás ujistit, že spolu s kolegy z Rady městské části pečlivě sledujeme aktuální situaci. Aktivně 
se zapojujeme v maximální míře do moderování těchto vztahů a v případě potřeby jsme vždy 
nápomocni situaci i řešit. Mluvím samozřejmě o službách lékárny a České pošty na našem 
území, ale také o službách lékařů. V případě lékárny probíhají jednání s Poliklinikou Prosek, 
stejně jako probíhají i jednání o zastřešení minimálně části zdravotnických služeb v připravo-
vaném objektu pro zdravotnické služby. Před pár týdny již Rada městské části rozhodla o vy-
psání výběrového řízení na zhotovitele naší malé polikliniky, která ponese podnázev U Andě-
la. Nyní tedy hledáme vhodnou stavební firmu.

Jaká jsou naše očekávání doby realizace těchto služeb? Lékárnu, pokud ji tržní prostředí 
nevyřeší dříve, chceme otevřít v našich prostorách nejpozději do konce roku 2026, ideálně 
však již na začátku léta příštího roku. Je k tomu nicméně nutné získat několik povolení. Služ-
by lékárny také může provozovat výhradně subjekt s řadou administrativních dokladů a po-
třebnými povoleními. Zdravotnický dům ve Veteránu, tedy naše nová poliklinika, by mohla být 
dokončena v podobném termínu, jak ostatně požaduje i naše výběrové řízení na zhotovitele. 
Zde je totiž požadavek na zhotovení do 12 měsíců od předání staveniště, což očekáváme, že 
nastane zhruba v říjnu. Tento termín je ale třeba brát tak, že nyní probíhá hledání vhodné fir-
my, a s určením reálného odhadu termínu je nutné počkat až na nabídky případných uchaze-
čů. Služby České pošty očekáváme, že pošta vyřeší bez prodlení v nejbližších měsících či týd-
nech. Věřím, že výše popsané starosti budou ke spokojenosti uživatelů těchto služeb brzy (či 
relativně brzy v kontextu všech povolovacích procesů) vyřešeny.

Přeji vám krásný vstup do letního období a těším se na některé z červnových akcí, ať už to 
bude třeba zámecká noc, či spolkový den, na viděnou.

S úctou váš starosta
Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
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samosprávného celku
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Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Výměna povrchů chodníků 
v Čakovicích
Na chodnících, kde probíhaly výkopové 
práce v  souvislosti s  pokládkou optic-
kých sítí, bude v  návaznosti probíhat 
v ulici Homolové na obou stranách, v uli-
ci Kostkové na jedné straně a  v  úseku 
mezi ulicemi Třtinová a  Krystalová ob-
měna povrchů chodníků do zámkové 
dlažby. Stavebními pracemi Rada pověři-
la společnost SPJ group, s. r. o.

Výměna zvonků v bytových domech
Stávající dorozumívací systém domácích 
telefonů z roku 2000 v bytových domech 
na adrese U  Párníků 699–701 je zcela 
nefunkční, a  proto zde Rada schválila 
výměnu zdroje, zvonkových tabel a  do-

mácích telefonů v jednotlivých bytových 
jednotkách.

Lékařský dům U Anděla z lazaretu
Radnice vypsala výběrové řízení na zho-
tovitele lékařské domu v  ulici Petříkova 
112. Jedná se o investici zhruba ve výši 65 
milionů korun bez DPH. V budoucnu zde 
vzniknou ordinace lékařů. Bližší informa-
ce o projektu lze najít na cakovice-zítra.cz.

Restaurování centrálního kříže na 
hřbitově v Třeboradicích
Stávající stav centrálního hřbitovního 
kříže z počátku 20. století potřebuje re-
staurátorské práce, které členové Rady 
schválili na svém zasedání. Kříž bude na-
příklad očištěn, ošetřen proti působení 

vody a budou opraveny praskliny včetně 
nápisové desky.

Program pro poskytování dotací pro 
rok 2025 v sociální oblasti
Členové Rady schválili výši dotace pro 
sociální oblast. Celkový objem financí 
z  rozpočtu městské části Praha-Čakovi-
ce na tento dotační program je ve výši 
100 000 Kč, kdy maximální výše při-
dělené dotace je stanovena na částku 
75 000 Kč.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy-z-jednani-
-Rady-MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Michal Motyčka, druhý místostarosta 
mimo jiné s  kompetencí pro finance, 
k tomu uvádí: „Letos se do finále dostalo 
12 projektů. Nyní je na rozhodnutí obča-
nů, které z  navržených projektů získají 
podporu. Každý občan má k  dispozici 
minimálně 2 a  maximálně 3 hlasy, a  ty 
může rozdělit mezi své oblíbené návrhy.“

Projekty jsou rozděleny do tří katego-
rií: A, B, C. Nyní vám je stručně předsta-
víme.

Kategorie A – Péče 
o životní prostředí, 
veřejný a komunitní život

Čakovické šachovnice
Umístění: čakovický zámecký park, 
před obchodním parkem Impera, u kos-
tela sv. Remigia

Šachové stolky představují alternativu 
k pasivnímu odpočinku – šachy podporu-
jí rozvoj strategického myšlení a sociálních 
dovedností. Stolky mohou sloužit jako mís-
to pro neformální setkávání šachistů i pro 
organizování turnajů a kroužků. Šach má 
v České republice bohatou tradici a projekt 
přispívá k jejímu oživení a popularizaci.

Vodní mlha
Umístění: na náměstí 25. března a před 
školou

Vodní mlhové systémy či rozprašovače 
vody v době tropických dnů ochladí ne-
jen okolí, ale mohou se zde osvěžit i lidé, 
zejména senioři a malé děti během svého 
pobytu venku.

Voda pro chlupáče
Umístění: psí loučky v Čakovicích

Psi při pohybu a aktivitě nezbytně po-
třebují přístup k vodě hlavně v době let-
ních měsíců. To by vyřešilo zavedení 
pitné vody buď formou napojení na vo-
dovod s automatickým uzávěrem, nebo 
ruční pumpy. Zároveň by mohlo být pod-
máčené místo na loučce v ulici K Sedlišti 
nahrazeno jezírkem, kde by se také chlu-
páči mohli zchladit.

Revitalizace kolem sochy sv. Václava
Umístění: centrum Třeboradic, před 
místní knihovnou v Třeboradicích

Socha se nachází v  blízkosti centra 
Třeboradic již od 18. století. Originál so-
chy, znázorňující světce v životní velikos-
ti, byl přemístěn do oplocené zahrady 
domu s  pečovatelskou službou z  důvo-
du ochrany před vandalismem. Na pů-
vodním místě se dnes nachází kopie so-
chy, kterou v roce 2000 zhotovil místní 
rodák a umělecký štukatér Vítězslav Sla-
vík. Cílem revitalizace je zkrášlení okolí 
sochy sv. Václava, která představuje sym-
bol české státnosti a patrona české země.

Záchrana původní hasičské zbrojnice 
v Miškovicích
Umístění: Miškovice

V  roce 1934 byla slavnostně otevře-
na hasičská zbrojnice v Miškovicích, kte-

Participativní rozpočet: Pojďme 
hlasovat a vybrat vítězné projekty
Šestý ročník participativního rozpočtu byl spuštěn 1. března. Navrhovatelé z městské části Praha-
Čakovice podávali své projekty do 13. dubna. Od 1. května můžete hlasováním zvolit vítěze. Hlasování 
bude ukončeno 31. května. Pojďme společně zvelebit své okolí a zároveň tak ovlivnit část investic 
v naší městské části.

Aktuálně z radnice ///
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Pietní akt se konal 7. května před čako-
vickou radnicí za přítomnosti radních, 
žáků Základní školy Dr. E. Beneše a uči-
tele Ondřeje Vasiluka. Na úvod promluvil 
starosta městské části Praha-Čakovice 
Jiří Vintiška a  hned poté předal slovo 

místní kronikářce Jaroslavě Krákorové, 
která hovořila o  tragických životních 
osudech našich občanů zemřelých bě-
hem druhé světové války. Českou státní 
hymnou a položením věnců u památníku 
před radnicí, na náměstí Jiřího Berana, 

v Miškovicích u staré hasičské zbrojnice 
a v Třeboradicích v parčíku byla uctěna 
památka obětí této války.
///

Michaela Šimůnková

Pietní akt k 80. výročí ukončení 
druhé světové války

Aktuálně z radnice ///

rá byla postavena díky dobrovolníkům 
z řad sboru. V roce 2020 byla otevřena 
zbrusu nová hasičská zbrojnice u fotba-
lového hřiště, a ta původní zůstala opuš-
těná. Podařilo se však zrevitalizovat její 
okolí, vznikl zde malý parčík s lavičkami, 
zasadil se před ní miškovický vánoční 
strom a v budoucnu zde bude stát i máj-
ka. V první fázi rekonstrukce zbrojnice 
by se jednalo o izolaci základů a soklu.

Kategorie B – 
Sportoviště
Venkovní hřiště na streetball
Umístění: Čakovice, v blízkosti ulice Ke 
Stadionu a lesoparku Havraňák

Na území MČ se nachází pouze jedno 
víceúčelové hřiště, kde je možné si za-
hrát basketball, a k tomu jeden basket-
balový koš, který je součástí skateparku, 
ale je již značně poničen. Proto zde není 
možné si nerušeně házet na koš, trénovat 
střelbu a jiné. Cílem je vybudovat speci-
álně určené hřiště na streetball s umě-
lým povrchem, které by umožňovalo hru 
již od dvou hráčů a bylo by umístěno sa-
mostatně bez nutnosti sdílet prostor 
i s jinými sporty.

Solární osvětlení skateparku
Umístění: Čakovice, v blízkosti čakovic-
kého sídliště a Cukrovarského rybníka

Aktuálně je plocha hřiště zcela bez 
osvětlení a  zejména v  jarních, podzim-
ních a případně i zimních měsících těž-
ko využitelná v  odpoledních a  večer-
ních hodinách. Vzhledem k  charakteru 
sportoviště se neosvětlená plocha stává 
pro uživatele nebezpečnou. Druhotným 
benefitem, pokud by bylo instalováno 
osvětlení, je eliminace vandalismu.

OCR aréna Čakovice
Umístění: Čakovice, ulice K Sedlišti u psí 
loučky

Návrh obsahuje unikátní sportovní 
arénu pro překážkový sport OCR. Jedná 
se o sport, který je svým zaměřením ide-
ální pro zdravý růst mládeže a dětí. Mo-
hou ho provozovat i lidé ve vyšším věku. 

Rozvíjí komplexně celé tělo, když spoju-
je běh s překonáváním technických pře-
kážek. Celkem se jedná o konstrukce čtyř 
překážek.

Revitalizace volejbalového hřiště na 
sídlišti
Umístění: čakovické sídliště v  blízkosti 
ulice Marie Podvalové

Volejbalové hřiště se škvárovým po-
vrchem, které se nachází na sídlišti, má 
již povrch velmi opotřebovaný a vyžadu-
je údržbu. Cílem návrhu je jeho revitali-
zace, která zahrnuje výměnu škvárového 
povrchu za nový včetně úpravy okolí. Re-
vitalizace hřiště zároveň přispěje k roz-
voji sportovních aktivit v městské části, 
podpoří komunitní život a nabídne kva-
litní zázemí pro tréninky a volnočasové 
aktivity obyvatel.

Kategorie C – Školní 
projekty
Stolní hra – pukec
Umístění: Základní škola Dr.  Edvarda 
Beneše

Během přestávek mají žáci omezené 
možnosti, jak aktivně trávit čas. Většina 
z nich tráví přestávky pasivně – sezením, 
případně používáním mobilních telefo-
nů. Přesto existuje zájem o alternativní 
formy zábavy, jako je právě stolní hra pu-

kec, která umožňuje rychlé a jednoduché 
vyžití.

Air hokej
Umístění: Základní škola Dr.  Edvarda 
Beneše

Air hokej je návrh na doplnění školní-
ho prostředí o interaktivní a zábavný pr-
vek, který by byl dostupný během přestá-
vek. Je jednoduchý na obsluhu, rychlý na 
hraní a vhodný pro všechny věkové sku-
piny.

Boxovací pytle
Umístění: Základní škola Dr.  Edvarda 
Beneše

Projekt navrhuje umístění boxova-
cích pytlů na chodby školy jako formu 
aktivního odpočinku během přestávek. 
Boxovací pytel slouží jako jednoduchý 
a fyzicky nenáročný prostředek pro od-
reagování, uvolnění napětí a vybití pře-
bytečné energie. Součástí návrhu jsou 
čtyři pytle – jeden na každém patře školy.

Podrobně s projekty se můžete sezná-
mit na www.pocitamesvami.cz.

Zároveň na těchto webových strán-
kách probíhá hlasování, které je jedno-
duché. Potřebujete pouze mobilní tele-
fon. Po registraci obdržíte hlasovací kód, 
díky němuž se můžete zapojit. Celý pro-
ces je snadný a rychlý. ///

Michaela Šimůnková
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Kromě komorního 
smíšeného sboru 
Gaudium Cantorum 
a dětského sboru 
Kalamajka vystoupili:
- �členové komorního 
orchestru Consortium 
Pragense (jeden z českých 
smyčcových orchestrů),
- �Jana Cecilie Mimrová 
(dirigentka, která patří mezi 
nejvýraznější dirigentské 
talenty své generace; svou 
kariéru začínala ve Státní 
opeře Praha),
- �Jana Horáková Levicová (alt, 
působila mnoho let jako 
sólistka Národního divadla),
- �Štěpánka Heřmánková 
(soprán, koncertní činnost, 
pedagožka v ZUŠ Marie 
Podvalové, sbormistryně).

Záznam celého koncertu 
můžete vidět na YouTube.

Velikonoční koncert Stabat Mater uspo-
řádala na Velký pátek 18. dubna městská 
část Praha-Čakovice ve spolupráci se 
ZUŠ Marie Podvalové a  Římskokatolic-
kou farností u  kostela sv. Remigia. Ne-
zapomenutelný kulturní zážitek si pro 
obecenstvo připravily komorní smíšený 
sbor Gaudium Cantorum, dětský pěvec-
ký sbor Kalamajka a významné osobnos-
ti ze světa vážné hudby.

Za celou organizací koncertu stála 
Štěpánka Heřmánková  – sbormistry-
ně sborů Gaudium Cantorum a  Kala-
majka.

Během koncertu zazněly těžké 
pěvecké pasáže. Nebylo to pro dětský 
sbor náročné?

Bylo. Zkoušeli jsme od začátku led-
na a měli jsme naplánovaných mnoho 
zkoušek navíc. Ladila jsem dospělé zpě-
váky s dětskými. I v den koncertu to bylo 
pro všechny velmi náročné, odpoledne 
jsme měli generálku, kde by se napětí 
dalo krájet, zároveň jsme museli zvlád-
nout situaci, kdy se před nás postavila 
úplně neznámá dirigentka, místo obvyk-
lého zvuku klavíru si rychle přivyknout 
na doprovod smyčců apod. Ale mělo to 
i své výhody. Děti měly možnost poznat 
muzikantský svět a nahlédnout do práce 
profesionálních umělců.

Proč ve vašem výběru vyhráli 
skladatelé, jako jsou Arcangelo 
Corelli, Franz Schubert, Gabriel 

Fauré, Gioacchino Rossini a Giovanni 
Battista Pergolesi?

Provedení Pergolesiho jsem měla v hla-
vě už dlouho. Jeho hudbu miluju od dět-
ství, kdy jsem sama Stabat Mater zpíva-
la v Kühnově dětském sboru. Kritériem 
pro výběr dalších autorů bylo jednak 
společné téma tak, aby spolu skladby 
dramaturgicky ladily, pak také pest-
rost celého programu a dále samozřej-
mě „uzpívatelnost“ pro oba sbory, kdy 
musím počítat s  jistými limity nepro-
fesionálního zpěvu. V neposlední řadě 
hrála roli také přitažlivost skladeb pro 
nás jako protagonisty, ale určitě i pro 
návštěvníky koncertu. A jak se ukáza-
lo, velká skladatelská jména publikum 
přitahují.

Čakovice oslavily Velikonoce 
nádherným koncertem Stabat Mater 
v kostele sv. Remigia

Jak se zpívalo vám?
Většinu skladeb mám běžně v reperto-
áru, zpívalo se mi tedy dobře. Umím už 
po létech na povel vypnout a soustře-
dit se zcela na zpěv a hudbu, je to na-
prosto nezbytný a zároveň osvobozu-
jící pocit.

Koncert měl velký úspěch a kostel byl 
zcela zaplněn. Co tomu říkáte?

Bylo to úžasné. Dokonce paní dirigent-
ku přijel podpořit její profesor, diri-
gent Tomáš Koutník. Což byla i pro nás 
veliká pocta. Přišli si nás poslechnout 
i lidé, kteří běžně na naše koncerty ne-
chodí.

Co si myslíte, že pociťovali členové 
sboru Gaudium Cantorum?

Myslím si, že prožívali jisté naplnění. 
Zpívali skladby, které nejsou zase tak 
často zařazovány do repertoáru ama-
térských sborů. Je to hudba pro velký 
hudební svět, kterého se najednou sta-
li součástí. Moc nás to od začátku bavi-
lo – speciálně Rossini. Byla také velká 
výzva a obrovská zkušenost setkat se 
s cizí dirigentkou. Stála jsem za sbo-
rem u oltáře a poslouchala jsem, i pro 
mě to bylo najednou jiné, nové, krásné.

Když po skončení koncertu 
následovaly bouřlivé ovace, jak jste to 
vnímala?

Byl to samozřejmě nádherný pocit. 
S organizací takové velké akce je spo-
jena spousta zákulisní práce, nejde jen 
o to dát dohromady všechny protago-
nisty, ale připravit veškeré zázemí pro 
zkoušení i pro účinkování. Je to úplně 
jiné, než když si sama jedu někam „je-
nom“ zazpívat. Takže po takové akci 
jsem tak unavená, že mi vše dochází až 

opožděně, včetně gratulací od poslu-
chačů. ///

Michaela Šimůnková

Stabat Mater neboli Stabat Mater dolorosa – Stála Matka bolestná – je první verš ze středověkého 
církevního hymnu, ve kterém Panna Marie oplakává ukřižovaného Krista. Text zhudebnilo mnoho slavných 
skladatelů. Všechna jejich díla vyjadřují mateřskou bolest, hudba i texty jsou velice silné a jímavé.
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Sousedská 
třeboradická 
pomlázka
Na velikonoční pondělí, jak už to bývá 
dobrým zvykem, ulicí Jirsákovou v  Tře-
boradicích proudily davy koledníků. 
Sousedský třeboradický spolek zde to-
tiž pořádá každoročně akci Sousedská 
třeboradická pomlázka. Koledníkům, 
z nichž někteří byli oděni i v krojích, bylo 
rozdáno přes 200 obarvených vajíček 
a na jejich pomlázkách uvázáno nepočí-
taně stužek. Přidalo se i mnoho sousedů, 
kteří otevřeli dveře svých domovů a měli 
také připravená vajíčka, sladkosti a něco 
na zahřátí. Je skvělé, že se v Třeboradi-
cích udržují velikonoční tradice. I domy 
zde byly velikonočně ozdobeny. „Koled-
níci, byli jste naprosto skvělí. Tak zase 
příští rok na stejném místě. Těšíme se,“ 
říká vedení Sousedského třeboradické-
ho spolku. ///

Michaela Šimůnková

Velikonoce 
s Miškusem
V  sobotu 12. dubna se konal v  Hostinci 
Pod Vrbou v Miškovicích už třetí ročník 
akce Velikonoce s Miškusem, kterou po-
řádá spolek Miškus. Rodiče s  dětmi ab-
solvovali velikonoční stezku, v  útulném 
hostinci a  na přilehlé zahrádce zdobili 
vajíčka, tvořili v dílničkách, cvrnkali ku-
ličky či pletli pomlázky.

„Upletli jsme několik desítek pomlá-
zek. Počasí se vydařilo, a  tak panova-
la skvělá nálada. Děkujeme partnerům 
a městské části Praha-Čakovice za pod-
poru. Děkujeme také všem těm, kteří do-
razili, a těšíme se, že se potkáme na naší 
další již tradiční akci Neckyádě, která 
se bude konat 14. června,“ dodává člen 
spolku Luděk Vokáč. ///

Michaela ŠimůnkováSousedské 
třeboradické 
Velikonoce
Oslavy příchodu jara, které každoročně 
pořádá Sousedský třeboradický spolek, 
se konaly již tradičně na Květnou neděli 
13. dubna v prostorách zahrady Nanebe-
vzetí Panny Marie. Akce začala mší svatou, 
kterou sloužil čakovický farář P. František 
Čech za hudebního doprovodu Scholy 
Čakovice. Skvělé představení odehrálo di-
vadlo historického šermu Rebel. Všechny 
zahřálo u srdce hudební vystoupení Jessi-
ci May a Petra Nováka. Krásně zazpívaly 
děti z  mateřských škol Čtyřlístek a  Tře-
boradice. Všichni pak společně vynesli 
Moranu z  dílny třeboradické mateřské 
školy, aby vyhnali zimu a  přivítali jaro. 
Jak je každým rokem dobrým zvykem, ani 
letos nechyběly Hančiny velikonoční dob-
roty dle receptur našich babiček. Vedení 
spolku děkuje za podporu městské části 
Praha-Čakovice a věrným sponzorům: ro-
dině Mrkvičkových, Masu Veleň, s. r. o, za 
dlouholetou spolupráci čakovické farnos-
ti a Arcibiskupství pražskému za zapůjče-
ní zahrady. ///

Michaela Šimůnková
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Někteří z  nich si čarodějnická rejdění 
postupně prošli všechna. Čarodějnický 
slet na čakovickém sídlišti se konal pod 
taktovkou Sousedského třeboradické-
ho spolku ve spolupráci s  čakovickou 
restaurací Paluba. V  Miškovicích SDH 
Miškovice začalo pálení čarodějnice 
na fotbalovém hřišti. Večerní program 

pak organizoval Hostinec Pod Vrbou. 
A v Třeboradicích to již tradičně rockově 
pojal spolek LíPa v  prostorách zahrady 
restaurace Maximum. Akce pořádajících 
spolků a  SDH Miškovice se konaly za 
podpory městské části Praha-Čakovice. 
Odpoledne organizátoři věnovali dětem 
a filipojakubský večer se nesl ve znamení 

skvělé muziky, zapálených ohňů, opéká-
ní buřtů a  výborného piva. A  pokud se 
počasí vydaří a organizátoři připraví tak 
výborné programy jako letos, máme se 
také příští rok opět na co těšit. 
///

Michaela Šimůnková

Letošní pálení čarodějnic nabídlo 
hodně zábavy
Letošní čarodějnické akce se opět konaly 30. dubna v Čakovicích, Miškovicích a Třeboradicích. 
A tak si lidé mohli vybrat, kde a jak odpoledne a večer stráví.
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Gymnázium se opraví a přistaví
Projekt rekonstrukce stávající budovy 
Gymnázia Čakovice a výstavby budovy 
nové přibližuje starosta Jiří Vintiška.

Nová pravidla pro obecní byty
Od dubna platí nová pravidla pro 
přidělování obecních bytů, které 
představuje radní pro bytovou politiku 
Miloslav Krejčíček.

Bezpečnost občanů hlídají 
kamery
V reportáži poskytuje informace 
o kamerovém systému v městské části 
Praha-Čakovice zástupce starosty 
Martin Slavík.

ZUŠkový koktejl po jedenácté
Průřez všemi obory dvou základních 
uměleckých škol. To je ZUŠkový koktejl, 
který se letos konal v ZUŠ Marie 
Podvalové.

Bylo /// U nás

Sousedský čakovický 
bazar každoročně 
přispívá na dobrou 
věc
Sousedský čakovický bazar nabídl 
26. dubna ve školní jídelně čakovické zá-
kladní školy široký sortiment oblečení, 
bot a  doplňků pro dospělé a  děti včetně 
velké nabídky hraček jak pro ty nejmenší, 
tak i pro ty větší. I v letošním roce se jed-
nalo o  charitativní akci, protože veškerý 
výtěžek z pronájmu stolů a dobrovolného 
vstupného putoval do Fondu solidarity 
městské části Praha-Čakovice. „Jsem moc 
ráda, že můžeme bazarem pomoci dětem 
ze sociálně slabších rodin,“ říká Kateřina 
Vacíková, která pro městskou část chari-
tativní bazarovou akci organizuje. ///

Michaela Šimůnková

Velikonoce v Sýpce
Přípravy na svátky jara – Velikonoce od-
startovala v  komunitním centru Sýpka 
tvořivá dílnička, kde šikovné seniorky vy-
ráběly nádherné dekorace z živých květin.
Těsně před velikonočními svátky přišly 
na řadu děti, které s  maminkami pekly 
velikonoční perníčky. „Klasické těsto jsme 
připravili dopředu, aby se řádně odleželo. 
Děti ho pak s maminkami vyválely a vy-
krajovaly. My jsme obsluhovali trouby. 
Všechny perníčky, které děti upekly a na-
zdobily, hned na místě ochutnaly nebo si 
je odnesly domů. Byly moc šikovné a ma-
minky spokojené. Akce byla super, všem 
se líbila, určitě v  ní budeme pokračovat 
a ještě ji rozšíříme o vánoční pečení. Do-
poledne by pekly naše seniorky a odpole-
dne děti s maminkami,“ doplňuje koordi-
nátorka Sýpky Michaela Kubernatová. ///

Michaela Šimůnková

Foto: Kateřina Vacíková
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ČMT + STAN + KDU.

Podporujete vznik veřejných fór v městské části, případně vytváření jiných otevřených komunikačních kanálů 
pro veřejnost?

Libuše Kurková, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Dostupná a  srozumitelná komunikace je základem důvěry mezi občany a  radnicí. Není to jen mé osobní 
přesvědčení, ale i princip celého ČMT. Chceme podporovat vznik veřejných fór i dalších otevřených komunikačních 
kanálů. Naší prioritou je obousměrná komunikace mezi radnicí a  obyvateli. Obyvatelé Čakovic, Miškovic 
a Třeboradic by měli mít jednoduchý a přehledný přístup k informacím a zároveň možnost aktivně se zapojit 
do rozhodování. Řešením může být moderní mobilní aplikace po vzoru magistrátu hl. m. Prahy, která umožní 
posílat podněty, účastnit se anket a dostávat upozornění na důležité novinky. Dále chceme lépe využívat web, 
sociální sítě i tradiční způsoby – telefonickou a osobní komunikaci. Veřejná fóra vnímáme jako důležitý nástroj 
otevřenosti, a pokud o ně bude zájem, rádi podpoříme jejich vznik. V oblasti komunikace má naše radnice stále 
co zlepšovat. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Podpora vzniku veřejných fór a jiných otevřených komunikačních kanálů v městské části má za mě řadu výhod, 
ale i některé potenciální nevýhody. Mezi výhody patří možnost otevřené diskuse. To by mělo posilovat důvěru 
mezi obyvateli a vedením městské části – lidé by měli mít pocit, že je jejich názor vyslyšen. Fórum či kanály jako 
online platformy nebo participativní rozpočty umožňují šíření aktuálních informací, plánů i problémů. Aktivní 
občané mohou přispět svými nápady, připomínkami nebo kritikou a tím pozitivně ovlivnit vývoj místa, kde žijí. 
Místní obyvatelé často znají problémy dříve než úřad – fóra by mohla pomáhat tyto podněty rychle zachytit. 
Aktivní je však většinou spíše menší skupina obyvatel a to může vést k tomu, že fórum nereprezentuje celkový 
názor. Otevřená diskuse může také sklouznout k osobním útokům nebo šíření nepravd, pokud není moderována. 
Moderace, organizace setkání, odpovídání na podněty – to vše vyžaduje čas a lidské kapacity. Z mého pohledu 
je podpora veřejných fór obecně přínosná a doporučitelná. Je však důležité stanovit jasná pravidla pro diskusi, 
zajistit efektivní moderaci a transparentně komunikovat, co městská část může a nemůže ovlivnit. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Komunikace s veřejností je základní povinností politika a jedním z prvků fungující demokracie. Ostatně důvěra 
v jakémkoliv vztahu je přímo úměrná sdílení pravdivých informací. Vztah politika a obecně veřejné správy vůči 
občanům, tedy klientům, pro něž má vykonávat nějakou službu, není výjimkou. Nakolik se mně osobně či naše-
mu politickému klubu daří plnit tuto oblast, může posoudit jen veřejnost. Osobně se snažím být aktivní na sociál-
ní sítích a odpovídat na dotazy, v případě žádosti o schůzku hledám vhodný termín, důležité projekty se snažíme 
komunikovat vhodnými prostředky, lze-li, pak ideálně s dostatečným předstihem. Relativně novým užitečným 
pomocníkem je radniční portál www.cakovice-zitra.cz, kde je představováno mnoho projektů. V některých pří-
padech se konají i veřejná diskuzní fóra. Někdy jsou pro všechny občany, jako tomu bylo např. při projednání 
stavby dálničního okruhu, někdy se jedná o fórum pro užší skupinu obyvatel, jako tomu bylo např. při projednání 
přípravy projektu revitalizace komunikací v lokalitě U Párníků, kde projektová příprava, právě na základě toho 
fóra, probíhá nyní povolovacím řízením. ///

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Veřejná fóra jsou setkání občanů s představiteli městské části, kde se otevřeně diskutuje o důležitých tématech, 
která se týkají života v daném místě. To se u nás běžně děje, poslední velké fórum bylo při návštěvě ministra 
dopravy v  Čakovicích, s  otevřenou diskuzí kolem pražského okruhu. Není to však jediný komunikační kanál, 
v jednadvacátém století máme sociální sítě, kde se občané vyjadřují, internetové stránky úřadu, participativní 
rozpočet nebo tematické stránky, např. www.cakovice-zitra.cz pro územní rozvoj. Dělat veřejné fórum v podobě 
fyzického setkání, jen aby se dělalo a „odfajfkovalo“, se mi zdá neefektivní, máme zkušenosti, že pokud občané 
mají pocit, že se jich téma netýká nebo není kontroverzní, jednoduše se o něj nezajímají. To se nám stalo mno-
hokrát, že jsme svolali veřejnou diskuzi, a návštěvnost byla nulová. Nicméně sběr podnětů, návrhů a připomínek 
od veřejnosti se dostává všemi výše uvedenými nástroji na naši radnici, která má vždy své dveře otevřené. ///

KC Sýpka ///
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Pro jakou cílovou skupinu je 
Revolution train určen?

Program je určen pro děti a mládež ve 
věku 12 až 17 let.

Co nabízí v rámci protidrogové 
prevence?

Multimediální vlaková souprava rozši-
řuje formou zážitkové pedagogiky do-
savadní přístupy k primární prevenci. 
V kinosálech návštěvníci sledují v ně-
kolika rovinách reálný příběh o příči-
nách, vývoji a  důsledcích závislostí. 
Zdvihnutím projekčního plátna se ná-
vštěvníkům propojuje virtuální a reál-
né prostředí (bar, autonehoda, drogo-
vé doupě, výslechová místnost).
Díky interaktivním technologiím se 
ve stominutovém příběhu děti a mlá-

dež stávají jeho aktivními účastníky. 
Příběhem natočeným podle skutečné 
události provádí lektor, který se skupi-
nou diskutuje o jednotlivých tématech. 
V rámci 5D programu probíhá simula-
ce rozhodování účastníků v kritických 
životních situacích (např. řízení vozi-
dla pod vlivem návykových látek).

Kolik vagónů přijede konkrétně do 
Čakovic?

Základem programu je multimediální 
mobilní vlaková souprava se šesti va-
gony, která nabízí jedinečné prostředí 
pro interaktivní zážitkové vzdělávání.

Jak je na tom Česká republika 
v problematice mladé generace závislé 
na drogách v evropském měřítku?

Ne moc dobře. Děti dnes vyrůsta-
jí v  přehnaně chráněných bublinách 
„pseudoliberálního“ světa. A střet s re-
alitou je pak na prahu dospělosti často 
frustruje. Současná generace je ve srov-
nání s předchozí mnohem zranitelnější. 
Nikdy v historii nečelily děti a mládež 
tak silnému a všudypřítomnému tlaku 
manipulace, propagandě aktivistických 
sdružení, AI a různým závislostem. Od 
alkoholu, léků, sociálních sítí, tabáku až 
po drogy. Po epidemii koronaviru čelili 
lidé kvůli sociální i fyzické izolaci horší-
mu psychickému a zdravotnímu stavu. 
Válečné konflikty v přímé blízkosti hra-
nic Evropské unie také nikoho nezklid-
ní. To vše bude vyvolávat čím dál větší 
tlak na děti, mládež a zároveň zvyšovat 
riziko závislostí.

V rámci české tour přijede do Čakovic 
unikátní Revolution train
Protidrogový vlak dorazí na čakovické nádraží v pondělí 26. května. Dopoledne bude přístupný 
žákům a odpoledne pak veřejnosti od 15.10 do 17.50 hodin. Tvůrcem jedinečného projektu prevence 
závislosti je Pavel Tůma – zakladatel a člen správní rady Nadačního fondu Nové Česko.

Není to způsobeno také tím, že rodiče 
v dnešní době nemají dostatek času 
na své děti, proto jim jejich drogová 
závislost uniká? I ty zejména první 
signály, kdy se právě jejich dítě stává 
závislým?

To, s čím se marně potýká stávající sys-
tém prevence, je práce s rodiči. Zatím 
neoslovená a opomíjená skupina. Ro-
diče jsou do systému zapojováni, až 
když jsou problémy hluboké a obtíž-
ně řešitelné a je potřeba hasit rozsáhlý 
požár. Chceme to změnit.

Jaký tým lidí stojí za tímto 
projektem?

Kolem mě je to skvělý tým. 
Máme ale i  odbornou radu v  čele 
s  prof.  MUDr.  Eva Králíkovou,  CSc., 
vedoucí Centra pro závislé na ta-
báku III. interní kliniky 1. LF UK, 
prof. MUDr. Pavla Pafka, DrSc., emerit-
ního přednostu III. chirurgické kliniky 
1. LF UK a FN Motol, či prof. PaedDr. 
Pavla Koláře, Ph.D., přednostu Kliniky 
rehabilitace a tělovýchovného lékařst-
ví 2. LF UK a FN Motol, a další skvělé 
odborníky…

Jste autorem projektu. Jak vznikl 
nápad na Revolution train?

V  roce 2000 se pervitinem předáv-
koval můj dobrý kamarád. Čelil jsem 

smutku ze ztráty i slzám matky, která 
se jen těžce smiřovala se smrtí svého 
jediného dítěte. Nemohl jsem pocho-
pit, proč zrovna drogy. Se smutkem ale 
přišla i zlost a otázka, jestli je možné 
udělat něco, co ochrání životy jiných  
před smrtící pastí drog. Byl jsem si jis-
tý, že odpověď zní: ano, je to možné. 
A proto jsem se rozhodl vytvořit ná-
stroj, který bude chránit děti před pá-
dem do závislostí. Bylo mi jasné, že se 

budu muset vydat zcela jinou cestou, 
než bylo tehdy běžné. Ze zkušenos-
ti jsem věděl, že celý systém prevence 
na školách zůstal zamrzlý v metodách, 
které svým obsahem a stylem nedoká-
žou oslovit děti ani mladé lidi.

Kdo tento projekt organizuje?
Provozovatel programu RT Česká re-
publika je Nadační fond Nové Česko.

Dosáhl projekt i mezinárodního 
rozsahu?

Pravidelně jezdíme do čtyř států, jen 
v  Německu máme 55 partnerských 
měst. V červnu 2016 jsme dostali oce-
nění „Projekt měsíce“ od státní po-
věřenkyně SRN pro oblast drog Marle-
ne Mortler.

Kdyby někdo nestihl navštívit 
protidrogový vlak v Čakovicích a měl 
by o to zájem, jaká je jeho další tour?

Může přijet na naši základnu  
v  Praze-Jinonicích nebo sledovat 
naše webové stránky či sociální sítě  
revolutiontrain.cz. 
///

Michaela Šimůnková
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Historie /// Historie ///

Perličky z kroniky Josefa Zollmana
Kroniku Josefa Zollmana v  rodinném 
archivu objevila paní Frankenbergero-
vá a  předala ji městské části Praha-Ča-
kovice, k  rukám současné kronikářky 
Jarky Krákorové. Písemnost je cenným 
pramenem poznání historie míst, domů 
i  osobností zdejší obce, které jsou zde 
podrobně popsány. Informace jsou čer-
pány z méně dostupných zdrojů: pozem-
kových knih, Státního archivu Praha-Dej-
vice, archivu cukrovaru v  Čakovicích, 
pamětní knihy sboru dobrovolných ha-
sičů v  Čakovicích, archivu velkostatku 
ve Ctěnicích  atd. Byla doplněna zřejmě 
unikátními fotografiemi, které se bohu-
žel nedochovaly  – jsou vytrhané, zbyly 
jen popisky.

Ke kronice je přiložen průvodní list 
pana Frankenbergera v tomto znění: Pan 
Zollman, rodák čakovický, se kdysi roz-
hodl sepsat vzpomínky na rodnou obec 
Čakovice a požádal mimo jiné i moji mat-
ku, aby mu dala k  dispozici fotografie 
obce a událostí, které zachytil můj otec, 
vášnivý fotograf. Pan Zollman dal mat-
ce tuto kroniku, sepsanou v  letech ko-
lem roku 1960, k dispozici, ale ona krát-
ce nato zemřela, a kronika zůstala v naší 
rodině, kdesi zahrabána. Po jejím objeve-
ní a přečtení jsem se rozhodl, že by byl 
velký hřích způsobený rodné obci, kdy-
by zůstala pouze v rukou několika jedin-
ců a  nebyla k  dispozici celé čakovické 
veřejnosti. Rozhodl jsem se proto uči-

jsem v roce 1918 šel přes Čakovice k ba-
bičce večer na podzim pro mléko se za-
pálenou svíčkou v lucerně.

Od železniční tratě ze strany západ-
ní je dům č. p. 81 – strážní dům, vysta-
věný roku 1870 Českou severní drá-
hou. Vstupujeme do ulice Schoellerové 
(pozn.: dnes Cukrovarská), po roce 1918 
přejmenované na ulici Masarykovu, za 
okupace 1939 na Hlavní a po roce 1945 
na ulici Generalissima Stalina. Na levé 
straně je dům č. p. 90, vystavěný cukro-
varem, tovární hostinec zvaný U Trantů. 
Při stavbě cukrovaru zde byla dřevěná 
bouda (kantýna), kterou měl občan Šulc. 
Později postavena restaurace a první ná-
jemce byl Josef Tranta, povolenou živ-
nost hostinskou dostal 11. března 1899. 
Zde byla první místnost, kde se odbývala 
divadla, přednášky a různé zábavy. Sbor 
dobrovolných hasičů, pěvecký spolek 
Lyra, okrašlovací spolek, vojenští vyslou-
žilci (veteráni) a  jiné menší spolky zde 
měly místnost. Po Josefu Trantovi bylo 
tu více nájemců: Červinkovi, Roždalov-
ský, později Karel Cmíral, který měl velmi 
krásnou dceru Zdenku, František Mašta-
líř, bývalý elektrikář cukrovaru, a jiní.

Na pravé straně je dům č. p. 125 vysta-
věný cukrovarem, kde měl ordinaci první 
lékař v obci MUDr. Navrátil. Levou stranu 
domu obýval stavitel Josef Hofman, kte-

rý postavil v obci několik domů a nynější 
kostel. Před domem byla menší zahrád-
ka a v rohu pumpa s pitnou vodou. U sil-
nice hluboká strouha na odvádění vody, 
na břehu strouhy bylo několik ořešáků. 
Ordinaci po lékaři Navrátilovi později 
převzal MUDr. Václav Šmakal. Po stavi-

teli Hofmanovi obýval dům Josef Venta, 
strojník v cukrovaru, a po něm Antonín 
Frankenberger, správce cukrovaru. Nyní 
obývají dům zaměstnanci cukrovaru.

Dům č. p. 115 byl rovněž vystavěný 
cukrovarem. Původně zde byla studna, 
ze které byla přiváděna voda do továr-
ny. Tento dům ponejvíce obývali ředite-
lé cukrovaru Antonín Spála, ředitel a sta-
rosta obce, a  jiní úředníci cukrovaru. 
(pozn.: dnes ZŠ a MŠ Ed. Beneše)

Dům č. p. 5 byl Josefa Sadila, mistra 
zednického a prvního učitele v obci Ča-
kovicích.

Dům č. p. 27 postoupil roku 1829 Jo-
sef Neuman svému zeti Janu Klementovi 
a od roku 1833 patřil vdově po něm Bar-
boře. Roku 1848 převzal jej její zeť Josef 
Potůček s manželkou Marií v ceně 110 
zlatých a  v  roce 1890 převzaly jej děti 
Josef a Marie Potůčkovi. V roce 1909 jej 
koupil Václav a Anna Linkovi. Při domě 
byla menší zahrádka.
///

Vybráno z kronikových zápisů
Josefa Zollmana

niti opis této kroniky a dáti ji k dispozi-
ci Radě města Čakovic, aby s ní naložila 
dle své úvahy. Některá místa jsem doplnil 
a ozřejmil dle své zkušenosti – snad mám 
na to právo, protože jsem už hodně přes 
osmdesát let stár. (Pozn.: Opis kroniky 
věnovaný Radě se v neurčité době ztratil, 
avšak nyní se nám dostal do rukou origi-
nál, za který děkujeme paní Frankerber-
gerové.)

Zprávy o domech a jiné 
pamětihodnosti obce
Pohlédneme-li do obce, složené z  pří-
zemních domků do roku 1902  – jaký 
byl stav domů, změny majitelů, obec bez 
kanalizace, osvětlení a jmen ulic. Ještě já 

Rodina Potůčkova z čp. 27 (Marodyho ulicie]
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Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka
10.00–11.00 Jóga na židlích Yoga108, Třeboradice
14.00 Svaz tělesně postižených KC Sýpka celoročně
16.00–18.00 Konzultace v sociální oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace po tel. domluvě KC Sýpka ostatní pondělky
17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic Walking Zámecký park
9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka
10.10–11.10 Angličtina – pokročilí KC Sýpka

13.30–14.30 Trénování paměti – 
začátečníci KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18. 3.–15. 4. 2025

a 2. 9.–11. 11. 2025

14.30–15.30 Trénování paměti – pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 18. 3.–15. 4. 2025
a 2. 9.–11. 11. 2025

Čtvrtek
9.00 Nordic Walking Zámecký park
10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
9.00 Jóga na židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci 

od 8.30

10.00–12.00 Tvůrčí dílna pro seniory
Je nutné se hlásit předem! KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace o kurzech a aktivitách pro seniory a přihlášky na kurzy v KC Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity v Klubu seniorů a přihlášky na výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy pro seniory

Červnová tvůrčí dílna
V pátek 27. června se bude konat od 10 do 12 hodin v KC Sýpka vámi velice oblíbená tvůrčí dílna, kde si můžete tentokrát vyrobit 
lapač slunce, který lze pak doma zavěsit například na okno.

Poukázky do prodejen Lidl pro 
seniory MČ Praha-Čakovice  – Na 
poukázky do prodejen Lidl v celko-
vé hodnotě 250 Kč má nárok každý 
senior z  naší městské části, který 
dosáhl věku 65 let. Poukázky se vy-
dávají po předložení občanského 
průkazu na podatelně MČ Praha-Ča-
kovice (Cukrovarská 38/39). Pou-
kázky lze využít ve všech prodejnách 
Lidl a k vydání jsou od 14. 4. 2025.
POZOR! Platnost poukázek je 
omezena na 1 rok.

Senioři /// U nás

Poradenství pro seniory a pečující 	
v MČ Praha-Čakovice
Poradenství probíhá v přízemí komunitního centra Sýpka vždy od 16.00 do 18.00 
v termínech: 2. června, 16. června, 30. června, 1. září, 15. září, 6. října, 20. října, 
3. listopadu, 1. prosince, 15. prosince.

Terénní poradenství nově v roce 2025 – Pokud se nemůžete dostavit do Sýpky, 
lze po  předchozí domluvě uskutečnit konzultaci u vás doma.

Telefonické poradenství:
V prac. dny 8.00–16.00. Konzultace jsou poskytovány zdarma!

Kontakt Diakonie Praha:
tel.: 777 734 176, e-mail: pecovatelska@diakonie-praha.cz

Senioři /// U nás

3. 6. Za koníčky do 
Ctěnic – hostem 
Literární kavárny bude 
Cyril Neumann

Sraz účastníků na náměstíčku u  staré 
hasičárny v  Miškovicích ve 13.30 hod. 
Odtud půjdeme kolem Zabitého kopce, 
podél silnice vedoucí do Přezletic a alejí 
k zámku Ctěnice (cca 3 km).  

Zde již podruhé navštívíme literární ka-
várnu, která se dle počasí bude konat 
venku nebo v kočárovně (vstupně 70 Kč 
zahrnuje i  malé občerstvení). V  15.00 
hod. tu moderátorka Daniela Brůhová 
usedne naproti inspirativnímu hostu Cy-

Vycházky s kronikářkou
rilu Neumannovi, uznávanému hipolo-
govi a pedagogovi působícímu na České 
zemědělské univerzitě. Dlouhodobě se 
věnuje vztahu mezi člověkem a koněm – 
a právě ten vám během setkání přiblíží. 
Společně s panem Neumannem se vydá-
me na fascinující cestu napříč dějinami – 
od královských dvorů a  bitevních polí 
až po dnešní svět hipoterapie a  sportu. 
Přijďte si poslechnout příběhy o  inteli-
genci, trpělivosti a empatii.

Pan Neumann také založil a vede Jez-
deckou školu Ctěnice. Pokud nám bude 
počasí přát, na závěr našeho setkání se 
tam podíváme. ///

Na setkání s vámi i pohled 
do světa koní se těší 

vaše kronikářka Jarka Krákorová

Srdečně Vás zveme na kurz

30. 4. Práce na počítači 21. 5. Umělá inteligence

7. 5. Bezpečný internet 4. 6. Sociální sítě a mobil

    14. 5. IT pomocníci    11. 6. Vaše téma

6 lekcí:

Vždy ve středu od 8:50 do 9:50,
v učebně PC4 na ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, Jizerská 816. 
Kurz je vhodný pro úplné začátečníky i mírně pokročilé.

S technologiemi Vám pomohou také žáci 9. tříd ��.
  Přihlášení a informace u Šárky Matrasové, tel. 283061427. 

Kurz je bezplatný, absolventi obdrží certifikát.
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Sport /// U nás

Lukostřelba je skvělou sociální 
hygienou, míní David Drahonínský

Nedávno si zastřílel s  dětmi při miško-
vických čarodějnicích a  rozpovídal se 
o  dobách, kdy poprvé vzal do ruky luk. 
„Trenérka Julie Králíková a  lidi ze svazu 
spasticky handicapovaných sportovců 
mi hodně pomohli a výrazně mě ovlivni-
li. Když je někdo postižený a má možnost 
otestovat síly s  lidmi, kteří žádný handi-
cap nemají, a je dokonce lepší než oni, to 
je něco, co mě hrozně nabíjelo a dávalo mi 
morál, abych na sobě dřel dál,“ vypráví.

Davide, před pár dny jste si s dětmi 
zastřílel z luku při čarodějnicích 
v Miškovicích. Jak se vám akce líbila?

Bylo to super. Všechny děti jsou šikovné, 
záleží na tom, jestli se jim my starší, co 
už něco umíme, věnujeme a chceme je 
něco naučit. Většině to šlo pěkně.

Vybavíte si, kdy úplně poprvé jste vzal 
do ruky soutěžní luk? Bylo to i před 
vaším zraněním nebo až po něm?

Bylo to v  Centru Paraple v  roce 2000 
v rámci sportovního kurzu, který cent-
rum pořádalo pro lidi čerstvě na vozíku. 

Tenkrát tam prezentoval Ferda Hadaš, 
který patří mezi české superstřelce. Vy-
střelil jsem si, ok, fajn, ale nebavilo mě to.

Nebavilo… Co vás pak pro tento sport 
zlomilo?

V té době mě to nebavilo, protože jsem 
byl zamilovanej. Pak jsem se odmiloval 
a začalo mě to bavit. (směje se) Důležité 
pro mě bylo, když mi trenérka Julie Krá-
líková na prvním soustředění řekla, že 
když budu tvrdě trénovat, vyhraju para-
lympiádu.

To pro vás určitě muselo být velkou 
motivací…

Jsem dítě devadesátek. Celá naše rodina 
byla vždy nalepená u televize, když tam 
byl Honza Železný, desetibojaři, fotba-
listé, hokejisté, všichni, kdo něco uměli 
a bojovali o medaile. Po úrazu jsem do-
stal možnost sportovat, a když mi trenér-
ka řekla, že pokud budu dřít, můžu na tu 
paralympiádu  – navíc jsem měl kolem 
sebe sportovce, kteří několik medailí vy-
hráli – nastavila se mi v mozku rovnici, že 

Lukostřelec David Drahonínský patří mezi nejznámější občany 
městské části Praha-Čakovice. Aby ne. Bilancí dvou zlatých a celkově 
sedmi medailí z paralympiády, držením světových rekordů i medailí 
z evropských či světových šampionátů se nemůže pochlubit každý.

Sport /// U nás

jsem se do toho pustil a všechno ostatní 
šlo na druhou kolej. Spíš třetí. (usmívá se)

Do lukostřelby jste se tedy pustil 
hned, nebo jste zkoušel i jiné sporty?

Reprezentoval jsem Českou republiku 
na mistrovství Evropy v roce 2001 v bo-
ccie. Mohl jsem jet i na mistrovství světa, 
ale změnila se pravidla a už jsem byl na 
to moc zdravý. Deprimovalo mě to, brá-
cha mi říkal, že mi klidně zlomí o obratel 
víc, ale už jsem koketoval s lukostřelbou 
a nakonec se do ní pustil. Julie Králíková, 
její manžel a lidi ze svazu spasticky han-
dicapovaných sportovců mi hodně po-
mohli a výrazně mě ovlivnili. Na začátku 
kariéry bylo super, že jsem nemusel vy-
mýšlet žádný tým, se kterým bych mohl 
trénovat. Mohl jsem v rámci Prahy jezdit 
do klubů i na závody, kde se mnou stříleli 
zdraví lidé. Když je někdo postižený a má 
možnost otestovat síly s lidmi, kteří žád-
ný handicap nemají, a je dokonce lepší 
než oni, je to něco, co mě hrozně nabíjelo 
a dávalo mi morál, abych na sobě dřel dál.

Když někdo s lukostřelbou začne, co 
je na tom nejnáročnější?

Osobně si myslím, že v dnešní době je 
strašně jednoduché začít. Když bude 
mít dítě zájem, doporučuje se začít tak 
od deseti dvanácti let. Jsou kluby, kde be-
rou i mladší, ale je to jednostranná zátěž. 
Myslím si, že by se děti měly věnovat ji-
ným sportům, kde se rozvíjí celkově po 
fyzické i duševní stránce, než té jedno-
stranné zátěži. Když si ale dítě jednou 
týdně zastřílí z luku, nezblázní se to.

A co je na vašem sportu naopak to 
nejhezčí?

I pro děti od deseti let je to sport, který 
v klubu dělají lidé napříč generacemi. 
Není to jen o tom, že by to rozvíjelo fy-
zickou stránku. Díky klubovému živo-
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Fotbalisté Třeboradic šli do jarní od-
vetné části přeboru s novou trenérskou 
trojicí. Z  Dubče přišli Salem Hebousse, 
Vladimír Šimr a  doplnil je Viliam Krbú-
šik. Společně pak všichni chtěli napravit 
nepovedený podzim a utéct sestupovým 
starostem. Podaří se jim to? Uvidíme za 
pár týdnů. „Potřebujeme do konce sezo-
ny udělat tak šest osm bodů, abychom se 
vyhnuli baráži,“ míní Šimr v rozhovoru.

Do konce sezony zbývá sehrát 
posledních pár kol. Jak zatím 
hodnotíte dosavadní průběh jara?

Střídavě oblačno. Udělali jsme šest-
náct bodů (rozhovor vznikal po ode-

hraném 25. kole, pozn. autora), což je 
asi slušný. Podzim se nepovedl, po de-
víti kolech měli kluci tři body. Doufám, 
že se zachráníme.

Je na jaře nějaká ztráta, která vás 
mrzí víc než ty ostatní?

Určitě s  Dubčí, tam jsme propadli. 
A  jde to i  za námi, za trenéry, zvolili 
jsme špatnou taktiku.

A naopak nějaké cenné vítězství?
Podařilo se nám vyhrát v Kunraticích 
a v Uhříněvsi, to bylo hodně důležité 
kvůli boji o záchranu.

Z posledních čtyř domácích zápasů 
jste vyhráli jediný. Je právě domácí 
bilance problémem, proč je málo 
bodů?

Nezvládli jsme tu Dubeč, pak přijel 
Motorlet B, který má mladé běhavé 
kluky. Porazili jsme jen Viktorku Žiž-
kov B, kde jsou také mladí kluci, ale 
kopli jsme dobře dvě standardky a zví-
tězili. Kolovraty byly kvalitním soupe-
řem, neměli jsme na ně, mají zkušené 
hráče, kteří už mají něco odehráno.

tu a společnosti se potkávají sportov-
ci, výkonnostně i generačně i profesně 
různorodí. Na lajně vedle sebe stří-
lí doktor s  truhlářem, automechanik 
s  učitelem. Na lukostřelbě se v  rám-
ci klubu rozvíjejí i  sociální vazby, to 
je skvělé. Když někdo maká ve firmě, 
která dělá třeba audity, a jde si zahrát 
florbal s  klukama z  kanclu, je pořád 
s těmi, se kterými sedí v práci. Sociální 
hygiena pak není tak dobrá, jako když 
člověk úplně změní prostředí.

Kdyby chtěl někdo z Čakovic začít 
se soutěžní lukostřelbou, kde jsou 
nejbližší oddíly a střelnice?

Nejblíž jsou Klecany, kam jezdím taky. 
Jsou blíž než Odolka, ale má to tam 
dítě na jeden dva přestupy busem.

Rok se pomalu blíží do své poloviny. 
Co všechno máte ještě letos v plánu?

Ve druhé polovině května odjíždím na 
evropský pohár do Říma. Na konci srpna 
mě čeká evropský pohár v Česku, v No-
vém Městě nad Metují, a na konci září 
bych měl letět na mistrovství světa do 
Jižní Koreje. Uvidíme. Závodů, kam bych 
mohl teoreticky jet, je daleko víc, ale 
svaz na to nemá prostředky. Tohle jsou 
tři závody, kterých se určitě zúčastním. 
Na konci roku je ještě velký závod v Du-
baji, to by bylo fajn, ale byl jsem pozvaný 
i na Kypr, ale dokud nebudu mít tiskárnu 
na peníze, všechno to nedám.

Peníze jsou v lukostřelbě zřejmě 
velkým problémem, že?

To je napříč sporty. Ač se situace zlep-

šuje, stále nemám sponzory ani finanč-
ní budget, abych zvládl objet všechny 
mezinárodní soutěže, na které bych te-
oreticky mohl. Sám to nezvládnu, mu-
sím mít asistenta. Dubaj, Jižní Korea, 
ale i ten Řím, jakýkoliv závod s letenkou 
s asistentem a náhradou mzdy, to se po-
hybujeme mezi 100 a 200 tisíci. A to ne-
počítám vybavení, které bych měl skoro 
každý rok kupovat nové, protože žele-
zo a karbon stárne. Rozhodně si ale na 
nic nestěžuju. (usmívá se) Pod Minis-
terstvem práce a sociálních věcí vznik-
ne nové resortní centrum pro postižené 
sportovce a měl bych tam být zařazen. 
Je to čtvrté centrum v Čechách po Duk-
le, Olympu a VSC. Měli bychom mít mož-
nost čerpat finance z tohoto centra. ///

Michal Káva

Vyhnout se barážovým příčkám je 
jednoznačný cíl do závěru sezony, že?

Přesně tak!

V závěru sezony máte doma Spoje, 
jedete na Aritmu a na závěr domácí 
dvojzápas Střešovice–Vyšehrad. 
Náročný finiš, že?

Ano, jsou to soupeři z horní poloviny 
tabulky, ale hrát se dá s každým. Bude 
to náročné, ovšem v přeboru může ka-
ždý porazit každého. Když jsme začí-
nali sezonu v Dubči, vyhráli jsme prv-
ní kolo na Spojích 3:1.

Když se podíváte na aktuální 
tabulku přeboru, vidíte tam nějaké 
překvapení, nebo všechno jede podle 
předpokladů?

Řekl bych, že to podle nich tak nějak 
jede. Na Čafce se to dalo čekat, tvo-
ří úplně nový tým, ale bojují. Koukal 
jsem na ně, prohráli teď 1:2, snaží se. 
Dolní Chabry teď dvakrát bodovaly, 
každý se chce vyhnout přímému se-
stupu i baráži. A nahoře se dalo čekat, 
že tam budou Spoje s Vyšehradem. ///

Michal Káva

Bude to těžké, ale vyhrát se dá s každým, říká třeboradický kouč Šimr
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Datum – den Zastávka čas od / do
Po–Pá So

26. 8. / út
12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke Stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný 
odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat 
nebezpečný odpad (tj. televize, lednice, 
pneumatiky, chemikálie, zářivky, auto-
baterie), dále odpad stavební a  živno-
stenský a  také bioodpad (na ten jsou 
přistavovány speciální VOK jen na bio-
odpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z  MHMP je přiděleno na období 
1–6/2025 14 ks VOK.
červen	 4. 6. , 18. 6.

Kontejnery budou přistavovány ve 
středu ve 14.00 hod. a odvoz bude ten 
samý den v 18.00 hod.

VOK na bioodpad 2025

Tyto kontejnery jsou určeny na za-
hradní odpad  – listí, trávu, větve, 
neznečištěnou zeminu, případně ku-
chyňský bioodpad rostlinného půvo-
du bez živočišných zbytků.

Z  MHMP je přiděleno na období 
1–6/2025 10 ks VOK na bioodpad.
červen	 7. 6. , 21. 6.

Kontejnery budou přistavovány 
v sobotu mezi  
9.00–12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova / 1 ks

Miškovice – Na Kačence / 1 ks

Červnové blokové 
čištění komunikací
4. 6. Čakovice
Na Barikádách v úseku Polabská–
Cukrovarská, Plajnerova v úseku 
Polabská–Církova, Vyhlídkova 
v úseku Polabská–Cukrovarská, 
Zámišova, Církova
11. 6. Čakovice
Ostravická, U Párníků, Jizerská 
v úseku Vážská–Oderská
18. 6. Miškovice
Radonická, Na Mýtě, Zápská, 
U Zbrojnice, Bendlova, Košátecká
25. 6. Čakovice
Svitavská v úseku Něvská–
Ostravická, Dyjská, Myjavská, 
Něvská v úseku Vážská–Oderská

Prosíme občany, aby respektovali 
dopravní značení a svá vozidla na 
uvedený termín přeparkovali. ///

Kinobus 
opět navštíví 
Čakovice
Na promítání filmů na náměstí 
Jiřího Berana se můžete těšit od 
23. června až do 26. června.
Program bude zveřejněn na
www.cakovice.cz a na 
facebookových stránkách městské 
části Praha-Čakovice. ///

Výzva Policie ČR
Policie ČR hledá svědky úrazu 
seniora, který se stal za blíže 
neznámých okolností 14. dubna 
přibližně v době od 7.55 do 8.00 
na zastávce MHD Čakovický 
zámek směr Letňany. Policie ČR 
žádá svědky této události, aby 
se neprodleně přihlásili Policii 
České republiky telefonicky na tel. 
č. 974 859 850, e-mailem orp3.
mop.cakovice.podatelna@pcr.cz, 
osobně na místním oddělení policie 
Čakovice, případně na kterémkoliv 
jiném oddělení. ///

Harmonogram plošné 
deratizace na území 
hlavního města Prahy 
2025
Na území městské části Praha-
Čakovice proběhne deratizace 
v těchto termínech:
7. 6.–20. 6. a 18. 8.–31. 8. ///

Změna ordinačních hodin praktické lékařky 	
MUDr. Oksany Unčovské od 1. června 2025

Pondělí: 7.30–12.30 / Úterý: 10.00–12.30 a 13.00–18.00 / Středa: 7.30–12.30 / 
Čtvrtek: 7.30–13.00 / Pátek: 7.30–12.30

Na všechna vyšetření je nutné se předem objednat. Také akutní případy předem 
hlaste telefonicky.
Kontakt: 283 931 499, pouze v ordinačních hodinách, www.rutamedica.cz. ///

Při údržbě zeleně 
a blokovém čistění 
významně pomáhá 
technika

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 38/39 (nová budova)
* Podatelna, Informační středisko
* Odbor občanskosprávní
* Pokladna
* CzechPoint

Cukrovarská 52/24 	
(severní budova)
* �Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu
* �Odbor investic a územního 
rozvoje

Nám. 25. března 121/1	
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční

Petříkova 112/8
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní – oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba	
pondělí	 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý	 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa	 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek	 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek	 8.00–12.00

Kontakty ///

Zaměstnanci Oddělení péče o  zeleň 
a údržbu mají k dispozici různé pomoc-
níky, a  to od strunových sekaček až po 
velké stroje. Tak jako se v každé domác-
nosti někdy porouchá pračka, i jim se ně-
kdy stane, že přes pravidelný servis tech-
niky dojde k její poruše. Většinu menších 
oprav zvládnou naši zaměstnanci sami 
na dílně. Vždy se snaží o to, aby byl do-
pad těchto poruch na pravidelnou údrž-
bu minimální.

Těší nás, že patříme k  nejupraveněj-
ším městským částem Prahy. ///

Mobilní sběr nebezpečného odpadu 
pro občany zajišťuje a financuje hlav-
ní město Praha.
Při mobilním (zastávkovém) sběru lze 
bezplatně odložit následující druhy ne-
bezpečného odpadu: ředidla, kyseliny 
a  hydroxidy, lepidla a  pryskyřice, foto-
chemikálie, pesticidy (přípravky na hu-
bení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstra-
ňování plísní), odpad s  obsahem rtuti 

(např. rtuťové teploměry), mazací oleje 
a tuky, barvy, tiskařské barvy, detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
a  odmašťovací prostředky), léky. Kapal-
né nebezpečné odpady musí být předány 
v pevně uzavřených nádobách!
Nelze odložit: stavební opad, 
objemný odpad  
elektrozařízení apod.

Kontaktní telefon na řidiče pro pří-
pad nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888 ///



24 � U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 6–2025 /// U nás v Čakovicích� 25

Kalendář /// U nás Kalendář /// U nás

1. NE
Čakovický festival 
sborového zpěvu
25. ročník festivalu, který 
pořádá Camerata, zakončí 
koncert dětských pěveckých 
sborů Shamwari, Líbeznělky 
a Fialky a pěveckých sborů 
P. U. D. U. a MáTa. Od 17.00 
v kostele sv. Remigia.

2. PO
Poradenství pro seniory 
a pečující
Osobní poradenství pořádá 
Diakonie Praha v přízemí KC 
Sýpka od 16 hodin.

3. ÚT
Literární kavárna na 
zámku Ctěnice
Od 15.00 pozvání přijal Cyril 
Neumann, uznávaný hipo-
log a majitel Jezdecké školy 
Ctěnice. V případě přízni-
vého počasí bude součástí 
programu také prohlídka 
stájí. Vstupné je 70 Kč. Více 
na www.muzeumprahy.cz.

4. ST
Moderní technologie 
pro seniory
Další lekce na téma sociální 
sítě a mobil začíná v 8.50 
v učebně PC4 na ZŠ a MŠ 
Dr. E. Beneše, Jizerská 816.

Kavárna pro (ne)znalce – 
Ontogeneze u člověka 
a základy antropometrie
V přednášce si tentokrát při-
pomeneme důležité mezníky 
během individuálního vývoje 
člověka od 16.30 v přízemí 
Gymnázia Čakovice.

Bardolino – kolem světa 
za 80 minut
Posluchači mohou pomyslně 
navštívit svět nejrůznější 

hudebních kultur od 19.00 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku.

Dětský den
Čakovičtí rybáři srdečně zvou 
všechny děti a jejich rodiče od 
16.00 k zámeckému rybníku.

5. ČT
Jdeme do školky aneb jak 
sebe i dítě připravit na 
velkou změnu
Povídání s pedagožkou 
Šárkou Slavíkovou se koná za 
podpory NDT Rodina (MPSV) 
a dotace MHMP od 9.30 
v otevřené cirkusové herně. 
Cirkus, Danielova 348. Vstup-
né je 100 Kč. Více informací 
na: www.centrumcirkus.cz.

Zpíváme pro varhany
Letní benefiční koncert 
pěveckého sboru Camerata 
si můžete poslechnout od 
19.00 v kostele sv. Remigia.

6. PÁ
Individuální hodinové 
konzultace
Konzultace pro rodiče 
s psycholožkou Kateřinou 
Kopečnou od 13.00. Dotova-
ná cena je 250 Kč. Podpořeno 
NDT Rodina (MPSV) a dotací 
MHMP. Místo konání: Cirkus, 
Danielova 348, více informa-
cí na www.centrumcirkus.cz.

11. ST
Moderní technologie 
pro seniory
Tentokrát budou na pro-
gramu vaše témata od 8.50 
v učebně PC4 na ZŠ a MŠ 
Dr. E. Beneše, Jizerská 816.

12. ČT
Respektující komunikace 
ve vypjatých situacích
Interaktivního semináře 
s Janou Kverkovou se můžete 

zúčastnit od 18.00 v Cirkusu, 
Danielova 348. Podpořeno 
NDT Rodina (MPSV) a dotací 
MHMP, více info na  
www.centrumcirkus.cz.

13. PÁ
Individuální hodinové 
konzultace pro rodiče
Další konzultace s psycho-
ložkou Kateřinou Kopečnou 
můžou rodiče navštívit od 
13.00 v Cirkusu, Danielova 
348. Podpořeno NDT Rodina 
(MPSV) a dotací MHMP, více 
info na www.centrumcirkus.cz.

14. SO
Pochod za výzo
Sousedský třeboradický spo-
lek srdečně zve rodiče a děti 
na originální pochod s trpas-
líky. Start je od 9.00 do 11.00 
z čakovického nádraží a cíl 
v komunitní zahradě místní 
knihovny v Třeboradicích.

Neckyáda
Spolek Miškus pořádá už 
třetí ročník zábavné soutěže 
o nejrychlejší a nejoriginál-
nější plavidlo na miškovic-
kém rybníku od 15.00.

16. PO
Poradenství pro seniory
Osobní poradenství ze soci-
ální oblasti Diakonie Praha 
proběhne od 16.00 do 18.00 
v přízemí KC Sýpka.

17. ÚT
Zámecká noc
ZUŠ Marie Podvalové si 
pro vás připravila bohatý 
kulturní program od 18.00 
v čakovickém zámku.

19. ČT
Povídání s Ivou 
Hüttnerovou
Na krásné setkání s hereč-
kou, spisovatelkou a výtvar-
nicí Ivou Hüttnerovou se 

můžete těšit na komunitní 
zahradě místní knihovny 
v Třeboradicích od 18.00.

21. SO
Spolkový den
Představení místních spolků 
s bohatým kulturním progra-
mem pořádá Bílej Mlejn Pra-
ha-Čakovice, od 14.00.

22. NE
Na plný plyn 
s Autoklubem ČR 
v zámeckém areálu 
Ctěnice
Na zámku Ctěnice startuje 
v 10.00 den plný legendár-
ních vozů, závodní historie 
a adrenalinových zážitků. 
Vstupné je v rozmezí od 70 
do 100 Kč, pro děti do 7 let je 
vstup zdarma. Více informací 
na www.muzeumprahy.cz.

23. PO
Kinobus
Promítání filmů na náměstí 
Jiřího Berana proběhne až do 
26. června.

26. ČT
Lukáš Havlas a jeho 
nová kniha
Příjemné posezení s čakovic-
kým spisovatelem Lukášem 
Havlasem a čtení z jeho nové 
knihy K práci a obraně při-
praven se můžete zúčastnit 
v komunitní zahradě místní 
knihovny v Třeboradicích od 
18.00.

30. PO
Poradenství pro seniory
Diakonie Praha poskytne po-
radenství našim seniorům ze 
sociální oblasti od 16.00 do 
18.00 v přízemí KC Sýpka.

Výstava Rychlých šípů
Výstava Rychlých šípů, Marka 
Čermáka a Jaroslava Foglara 
byla slavnostně zahájena 
7. května a bude zpřístupně-
na veřejnosti ve venkovních 
prostorách komunitního 
centra Sýpka, Na Staré návsi 
29/1 až do 18. června. ///

Kalendář na červen 2025

Koupím řadovou garáž kde-
koli v Čakovicích. Horší stav ne-
vadí. Tel. 724 542 731 ///

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady  atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056 

Hledáme do zubní ordinace 
sestru/administrativní pracov-
nici (zdravotní středisko Želez-
nobrodská, Praha 9). Nástup 
od 1.6. 2025, pracovní doba 
8-16,30. Nástupní plat 35.000,- 
Kč brutto Tel. 773140330.

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, sítě 
proti hmyzu, markýzy, garážová 
vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel. 606 350 270, 286 884 339, 
www.zaluzie-rolety-praha8.cz 

Hledáte spolehlivou firmu na 
stavební práce, malování nebo 
úklid? Naše firma Vám nabízí pro-
fesionální služby v oblasti staveb-
nictví, malířských prací i úklidu. 
Jsme tu pro Vás s dlouholetou praxí 
a důrazem na pečlivost a spokoje-
nost našich zákazníků. 
Kontaktujte nás: 776 454 992, 
spacek.z@post.cz

Inzerce

Anotace knihy 
K práci a obraně 
připraven
Stýská se vám po autoritářském režimu? Vzpomínáte na 
totalitu s nostalgií? Jak se nám tehdy za socialismu žilo, 
co se vyžadovalo, co se smělo, a co už ne? Byla to opravdu 
tak špatná doba? Věřte, že ano, a nedejbůh, aby se někdy 
vrátila. Jen si připomeňme, kdo byli komunisti, estébá-
ci, milicionáři, svazáci a  veksláci. Co znamenaly akce Z, 
výjezdní doložky, brigády socialistické práce, agitační 
střediska nebo obchody Tuzex. Co jsme oblékali, kam se 
chodili bavit a jaké bláboly nám ve škole vtloukali do hla-
vy. Ale také jak jsme se snažili bolševikovi škodit nebo ho 
alespoň oblafnout. 

O tom všem je tato knížka. O vůli přežít a stát se zase svo-
bodnými lidmi. ///

Organizujete v naší MČ 
kroužky pro děti?

Nabízíme sportovním oddílům a  organizátorům kroužků 
možnost prezentace mimoškolních aktivit pro děti a mlá-
dež prostřednictvím časopisu U nás v Čakovicích ve vydání 
9/2025 s distribucí 29. srpna 2025. V případě zájmu prosí-
me o zaslání následujících informací na e-mailovou adresu 
simunkova@cakovice.cz.

Požadované informace:
Název sportovního oddílu nebo organizace, druh činnosti, 
věková kategorie, termín náboru, místo konání, cena a kon-
takt. Prosíme o připojení dvou až tří fotografií.
Uzávěrka je 31. 7. 2025.

MČ Praha-Čakovice 
vás srdečně zve na

LUKÁŠ HAVLAS
AUTORSKÉ ČTENÍ Z NOVÉ KNIHY 
K PRÁCI A OBRANĚ PŘIPRAVEN

BESEDA S ČAKOVICKÝM  
SPISOVATELEM A NOVINÁŘEM

26. června 2025 
18.00 hodin

Zahrada Místní knihovny v Třeboradicích
Schoellerova 11, Třeboradice
Vstup zdarma

LUKÁŠ HAVLAS

Pivo, párek, fotbálekaneb absurdní životsocialistického muže

K PRÁCI A OBRANĚPŘIPRAVEN
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V ZÁMECKÉM PARKU NA LOUCE POD ZÁMKEM

V SOBOTU 21. ČERVNA 2025
12.

VSTUP ZDARMA

pořádají

stánky spolků a organizací • soutěže pro děti o ceny
na podiu • občerstveníbohatý program

ZAČÍNÁME VE 14 HODIN
SLAVNOSTNÍM NÁSTUPEM ročník
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ČAKOVICKÝ SPOLKOVÝ DEN 2025

V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou prezentovány 
na tradičním Spolkovém dni v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Měníme spolu městskou část, 
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Kde?

6.	ročník	Participativního	rozpočtu

Vy	navrhujete změny, my na ně 
dáváme	peníze	a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní	rozpočet.

Od	1.	května	do	31.	května	2025!
Vyberte projekt, který se vám líbí 
a hlasujte pro něj.

Hlasování	
o projektech!

Klub českých turistů  
a Sousedský Třeboradický Spolek

Vás zvou na 6. ročník v sobotu 14. června 2025

POCHOD ZA VÝZO 

Start: od 9 do 11 hodin na železniční zastávce Praha-Čakovice

Cíl: Místní knihovna Třeboradice

Na trase potkáte 7 trpaslíků, kteří vám zadají malý sportovní úkol 
a po jeho splnění dostanete malou odměnu. 

Startovné: děti do 6 let zdarma, mládež do 15 let 15,- Kč, 
členové KČT 20,- Kč, ostatní 30,- Kč

V cíli opékání buřtů, které budou pro vás připraveny.

Těšíme se na vás
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Poznamenejte si jeden 
důležitý termín. Odevzdání 
vašich podkladů do letního 
vydání (tj. 7+8/2025) pro 
publikování pozvánek, 

prezentování akce v kalendáři 
akcí a inzerce je nejpozději 
do 11. června. Toto číslo vyjde 

27. června.

Chcete inzerovat 
v letním vydání 

časopisu 	
U nás v Čakovicích? 



MČ PRAHA - ČAKOVICE
26. 5. 2025
Nádraží Praha - Čakovice, VSTUP ZDARMA

REVOLUTION 
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ RECEPCE: +420 774 724 757 FACEBOOK.COM/REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ A
SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI. VSTUP OD 10 LET
(10-12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY).

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

program pro veřejnost od 15:10 do 17:50 hod.
 

Doporučujeme rezervaci přes QR kód nebo na:
rezervace@revolutiontrain.cz, tel. 774 724 757



Pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:  
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno).  
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

4. 6. 2025
od 19 hod. v Schoellerově sále Čakovického zámečku

ORIGINÁLNÍ PROJEKT SOUBORU BARDOLINO,  
ČERPAJÍCÍ INSPIRACI VE SVĚTOVÉ ETNICKÉ HUDBĚ.
Posluchači tak mohou pomyslně navštívit svět nejrůznějších hudebních kultur, počínaje českou 
moravskou či slovenskou lidovou hudbou, přes romské a židovské melodie, latinsko-americké nebo 
africké rytmy, až k tradiční hudbě Indie a Číny. Bardolino v tomto programu představí také některé 
neobvyklé tradiční hudební nástroje. 

Zveme vás srdečně na koncert: 

KOLEM SVĚTA 
ZA 80 MINUT

Bardolino_185x232.indd   1Bardolino_185x232.indd   1 09.04.25   9:3909.04.25   9:39

Připojte se k nám
a dejte svým dětem skvělý start! 

Přihlášení kdykoliv!

Co nabízíme?

Příjemné, vstřícné a podnětné prostředí

Přirozená adaptace na skupinu dětí

Stálý denní režim pro jistotu a bezpečí

Hravé aktivity – říkanky, pohádky, písničky,

tvoření, pohybové a taneční hry

Podpora řeči a jemné motoriky – grafomotorická

a logopedická cvičení

Zahájení činnosti:
1. září 2025

Pro koho:
děti od 2,5 do 6 let

Provozní doba:
PO - PÁ, 8:00–13:00

Kapacita:
max. 15 dětí ve skupině

Cena:
1 500 Kč/měsíc

KRYSTÁLEK
DOPOLEDNÍ ŠKOLIČKA 

Pro děti od 2,5 let – bezpečný a podnětný prostor pro první krůčky mezi vrstevníky!

DDM Praha 9, Pracoviště Čakovice -
Cukrovarská 230/1, Praha 9, tel.: 734 134 013
Dům dětí a mládeže Praha 9
kontakt: sarka.slejskova@ddmpraha9.cz

Kavárna pro (ne)znalce 
JEDENKRÁT MĚSÍČNĚ, středy 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice 

Cyklus přednášek je určen pro všechny 
zvídavé zájemce, kteří se chtějí dozvědět 
něco nového o světě kolem sebe.  
Vstup ZDARMA.  

Více na www.gymcak.cz 
           8. přednáška  

Ontogeneze člověka a základy antropometrie  

středa 4. června, 16:30 v přízemí gymnázia Čakovice,  
přednáší RNDr. Alena Krepušová 
V přednášce si připomeneme důležité 
mezníky během individuálního vývoje 
člověka.  

Seznámíme se s antropometrickými 
nástroji a s pravidly měření.  

Ukážeme si, co je třeba změřit pro 
stanovení somatotypu člověka.  



S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z
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MČ Praha-Čakovice  
vás srdečně zve na

19. června 2025 
od 18 hodin komunitní zahrada 
Místní knihovny v Třeboradicích, 
Schoellerova 11

POVÍDÁNÍ 
S HEREČKOU, 

SPISOVATELKOU 
A VÝTVARNICÍ

VSTUP ZDARMA
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